
     

                 Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                      CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Oggetto: Lavori di riallestimento del Museo archeologico e creazione di percorsi di visita nel complesso 

monumentale di Santa Maria delle Monache (IS)”. Accordo di programma “Beni ed attività culturali” - 

Risorse FSC 2000-2006. Interventi di tutela e valorizzazione dei siti archeologici e del settore storico-

artistico del Molise. Delibera di Giunta Regionale n.67 del 25.01.2013. Importo del finanziamento di € 

450.000,00 CUP F57E13000370002. 

Liquidazione fattura CASARIL GIACOMO per restauro e ricomposizione di opere pittoriche ubicate 

all’interno del complesso Monumentale di Santa Maria delle Monache - Contratto Prot. N. 1434 del 

31/05/2021 - CIG: Z0231CA8E7. 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Molise n. 457 del 9 luglio 2013 che finalizza le risorse 

del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC), relative ad interventi originariamente finanziati con risorse 

FSC 2000-2006 e portati a rendicontazione nel POR FESR Molise 2007-2013, a c.d. “Operazioni 

Retrospettive” pari ad € 17.645.317,14 di cui € 4.500.000,00 destinati per “Interventi di tutela e 

valorizzazione dei siti archeologici e del patrimonio storico-artistico del Molise (Piano di Azione e 

Coesione – Aree di attrazione culturale);  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Molise n. 67 del 25 gennaio 2013 che approva il 

programma degli interventi tra i quali risulta “Isernia – Riallestimento del Museo Archeologico e creazione 

percorsi di visita nel completamento monumentale di Santa Maria delle Monache – Ente attuatore: Comune 

di Isernia – Importo € 450.000,00;”; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale della Giunta n. 512 del 10.10.2014 con la quale si è 

provveduto a concedere, al Segretariato Regionale del Ministero per i Beni e le attività culturali per il 

Molise, il finanziamento di € 450.000,00 per l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto con il l’anzidetto 

quadro economico; 

VISTA la determina a contrarre n. 27 del 18.05.2021 con la quale si autorizza l’affidamento diretto per i 

lavori in oggetto CASARIL GIACOMO con sede in Via dei Cristofori, 11 – 00193 Roma C.F. 

CSRGCM57D23L736G P.I. 09778270588 per un importo complessivo di € 9.991,80; 

VISTO il Contratto Prot. N. 1434 del 31/05/2021 - CIG: Z0231CA8E7. 

VISTA la fattura elettronica n. 9 del 03/08/2021 di CASARIL GIACOMO con sede in Via dei Cristofori, 

11 – 00193 Roma C.F. CSRGCM57D23L736G P.I. 09778270588 dell’importo complessivo di € 9.991,80 e 

relativa al restauro e ricomposizione di opere pittoriche ubicate all’interno del complesso Monumentale di 

Santa Maria delle Monache – acquisita con protocollo n. 71292 del 04/08/2021; 

VISTA la regolarità contributiva Prot INAIL_28514635 con validità al 18/11/2021; 

VISTA la richiesta N. 202100000995889 del 08/09/2021 ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 con 

esito “soggetto non inadempiente”; 

ACQUISITA la dichiarazione di cui al comma 7 dell’art.3, Legge nr.136 del 13 agosto 2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari che indica, tra gli altri, il conto corrente bancario dedicato IBAN 
IT54A0200805229000010806807; 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità del Segretariato 

Regionale del Ministero della Cultura per il Molise; 

SR-MOL|13/09/2021|DETERMINA 65

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it


     

                 Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                      CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto competenza n. 7434 PG 1 per 

l’importo di € 9.991,80 del Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise;  

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione degli ordinativi secondari per la liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di liquidare, in favore della di CASARIL GIACOMO con sede in Via dei Cristofori, 11 – 00193 

Roma C.F. CSRGCM57D23L736G P.I. 09778270588, l’importo imponibile complessivo di € 

8.190,00 a saldo della fattura n. 9 del 03/08/2021 con accredito a mezzo di bonifico bancario sul 

conto corrente dedicato IBAN IT54A0200805229000010806807; 

 di autorizzare, per effetto della scissione dei pagamenti - art.17 ter DPR 633/72, il versamento 

dell’IVA dell’importo complessivo di € 1801,80 sul Capo 8, Cap. 1203, art. 12 al Tesoro dello 

Stato; 

 di far gravare l’importo di € 8.190,00 sul capitolo 7434 PG. 1 del Segretariato Regionale del 

Ministero della Cultura per il Molise; 

 di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione dei relativi ordinativi secondari; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale del 

Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise - sezione amministrazione 

trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

            Il Segretario Regionale per il Molise 

                                              Prof. Leandro Ventura 

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

		2021-09-11T10:02:34+0000
	VENTURA LEANDRO


		2021-09-13T07:49:32+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




